de la Orden de 1 de abril de 2025, tenido en cuenta el rendimiento de la explotación solicitante en 
las campañas de referencia 2017-2018-2019.

Segundo.– Denegar la ayuda a la cosecha en verde para las personas solicitantes y para las 
parcelas especificadas en el Anexo II.

Tercero.– La cuantía total de ayuda asciende a cuatro millones doscientos sesenta y ocho mil 
setecientos un euros y veintidós céntimos (4.268.701,22 euros) para una superficie total de 1.164 
hectáreas.

La ayuda se financia con cargo al Fondo Europeo Agrícola de Garantía (FEAGA), y corres-
ponde con intervenciones incluidas en el Plan Estratégico Nacional de la Política Agrícola Común 
(PAC) 2023-2027.